
重  要 

2020年 4月 28日 

在校生並びに保護者の皆さま 

IGL 医療福祉専門学校 

校長  本 廣  淳 範 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う遠隔授業の実施について 

 

 

 新型コロナウイルス感染症に係る政府の緊急事態宣言が発令されている状況を受け、本校では 5月 10

日（日）まで登校を伴う教育活動の自粛として臨時休校措置を行い、課題による授業を実施してきまし

が、5月 11日（月）からはこれまでの課題による授業に加え遠隔授業（ビデオ会議システムを用いたオ

ンライン授業）にて授業を再開する事といたします。つきましては、遠隔授業の実施に伴い、在校生、

保護者の皆さまにおかれましては自宅でのインターネット環境の整備を進めていただきますようお願い

申し上げます。 

 慣れない環境のなかでの授業再開となりますが、学修時間の確保のため、教職員一丸となってサポー

トして参りますので、何卒ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願いしたします。 

  

 ＊インターネット環境は光ファイバー等、データ容量無制限の wifi環境（無線 LAN）を推奨しま

す。４G回線等を使用する場合、データ容量に制限がある場合がありますので契約内容の確認を御

願い致します。データ容量の目安は 15G程度と予想していますが、予想を超えるデータ量となるこ

とがありますので余裕がある契約に変更して頂ければ幸いです。各携帯電話会社（ドコモ、au、ソ

フトバンクなど）が 25歳以下の方を対象に通信環境を確保するための支援措置を実施しています

ので契約している携帯電話会社にお問い合わせください。 

 

 ＊受信機器は webカメラ、マイク、スピーカー付きのパソコンやタブレット、スマートフォンをご用

意ください。なるべく画面の大きい方が視聴しやすいです。 

  

＊インターネット環境を整備するのが困難な場合は、本校の教室で視聴できるようにする予定です。

その場合は担任に申し出てください。 

 

＊週１回クラス毎に分散して登校日を設ける予定です。課題の提出や授業資料の配布などを行いま

す。登校日は担任から連絡があります。（状況により登校日を設けないことがあります。） 

 

＊遠隔授業は準備ができた科目から実施します。 

 

＊現在行っている Googleフォームを用いた健康管理を引き続き行ってください。不要不急の外出を

避ける、外出時はマスクを着用する、手洗いをこまめにするなど基本的なことを徹底してくださ

い。 


